
 

 

 

Ontwerpbesluit III 80/16 B 
 

 

Voorgestelde behandeling   

   

PS-vergadering : 11 november 2016 

 

 

 

 

 

Onderwerp 
Tweede wijzigingsverordening Financiële verordening Noord-Brabant 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

Gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 27 september 2016 – 80 

 

Gelet op artikel 216 van de Provinciewet; 

 

Overwegende dat Provinciale Staten op 3 oktober 2014 de Financiële verordening 

Noord-Brabant hebben vastgesteld; 

 

Overwegende dat Provinciale Staten het wenselijk achten om deze verordening te 

wijzigen om deze beter aan te laten sluiten bij de planning- en control-cyclus; 

 

Overwegende dat Provinciale Staten het voorts wenselijk achten deze verordening 

aan te passen aan de recente wijziging van het Besluit begroting en verantwoording 

provincies en gemeenten; 

 

Besluiten vast te stellen de volgende verordening: 

 

Artikel I Wijzigingen 

De Financiële verordening Noord-Brabant wordt als volgt gewijzigd: 

A. 

Artikel 1 wordt gewijzigd als volgt: 

1. In onderdeel l wordt ‘investeringsvolumes’ vervangen door: 

investeringskredieten. 

2. De onderdelen o, r en s vervallen. 

3. Onder verlettering van onderdeel x tot onderdeel y, wordt een nieuw onderdeel 

ingevoegd, luidende: 

Datum 

4 oktober 2016 

Documentnummer 

GS: 4065886 

PS: 4072157 



 

  2/3 

Datum 

4 oktober 2016 

Documentnummer 

GS: 4065886 

PS: 4072157 

x. uitvoeringsinformatie: uitvoeringsinformatie als bedoeld in artikel 66, 

eerste lid, van het Besluit begroting en verantwoording provincies en 

gemeenten. 

 

B. 

Artikel 3 wordt gewijzigd als volgt: 

1. In het derde lid wordt ‘de productenraming’ vervangen door: 

uitvoeringsinformatie. 

2. In het vierde lid vervalt: , met inachtneming van artikel 6, zevende lid. 

3. In het vijfde lid wordt ‘productenraming’ vervangen door: uitvoeringsinformatie. 

4. In het zesde lid wordt ‘investeringsvolumes’ vervangen door: 

investeringskredieten en ‘de perspectiefnota en najaarsbrief’ door: de 

bestuursrapportage. 

5. In het zevende lid wordt ‘investeringsvolumes’ vervangen door: 

investeringskredieten. 

6. Het achtste lid (oud) vervalt en het negende lid wordt vernummerd tot achtste lid 

(nieuw). 

 

C. 

Artikel 5 wordt gewijzigd als volgt: 

1. In het tweede lid wordt ‘productenrealisatie’ vervangen door: 

uitvoeringsinformatie. 

2. Onder vervanging van de punt aan slot van het derde lid wordt door een, 

komma, wordt de volgende zinsnede toegevoegd: met dien verstande dat in het 

jaar dat de periodieke verkiezingen van de leden van Provinciale Staten 

plaatsvinden, toezending van de perspectiefnota achterwege blijft. 

 

D. 

Artikel 6 wordt gewijzigd als volgt: 

1. In het eerste lid wordt ‘de perspectiefnota, de bestuursrapportage en de 

najaarsbrief’ vervangen door: de perspectiefnota en de bestuursrapportage. 

2. Het derde, vierde en zesde lid vervallen. 

3. Het vijfde lid wordt vernummerd tot derde lid. 

 

E. 

In artikel 7, tweede lid, wordt ‘najaarsbrief’ vervangen door: begroting. 

 

F. 

In artikel 8, tweede lid, vervalt onderdeel e (oud) en wordt onderdeel f verletterd tot 

onderdeel e (nieuw). 

 

Artikel II Inwerkingtreding 

Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte 

van het Provinciaal Blad waarin zij wordt geplaatst. 

 

 



 

  3/3 

Datum 

4 oktober 2016 

Documentnummer 

GS: 4065886 

PS: 4072157 

Artikel III Citeertitel 

Deze verordening wordt aangehaald als: Tweede wijzigingsverordening Financiële 

verordening Noord-Brabant. 

 

 
 

’s-Hertogenbosch, 11 november 2016 

Provinciale Staten van Noord Brabant, 

 

de voorzitter de griffier 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. mr. K.A.E. ten Cate 

 

 

Auteur: mevrouw N. Niënhaus-van Beek, nnienhaus@brabant.nl, (073) 680 83 45 


